

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2023, janeiro (2023) a dezembro (2023)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
11	Caixa	183,00	184,95	645,10	184,95	460,15	
11001	Caixa-Caixa	183,00	184,95	645,10	184,95	460,15	
12	Depósitos à ordem	30.026,94	24.392,72	62.967,44	24.392,72	38.574,72	
12001	Depósitos à ordem-Santander Totta	29.926,94	24.392,72	51.353,67	24.392,72	26.960,95	
12002	Depósitos à ordem-Montepio Geral	100,00		11.613,77		11.613,77	
13	Outros depósitos bancários			15.034,42		15.034,42	
13001	Outros depósitos bancários-Depósitos a Prazo-Santander Totta			15.034,42		15.034,42	
Total da classe		30.209,94	24.577,67	78.646,96	24.577,67	54.069,29	

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
24	Estado e outros entes públicos	300,00	300,00	300,00	300,00		
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	300,00	300,00	300,00	300,00		
2422	Retenção de impostos sobre rendimentos-Trabalho independente	300,00	300,00	300,00	300,00		
24221	Retenção de impostos sobre rendimentos-Trabalho independente	300,00	300,00	300,00	300,00		
242211	Retenção de impostos sobre rendimentos-Trabalho independente	300,00	300,00	300,00	300,00		
27	Outras contas a receber e a pagar	9.494,00	8.039,00	9.494,00	8.039,00	1.455,00	
272	Devedores e credores por acréscimos	5.075,00	5.075,00	5.075,00	5.075,00		
2721	Devedores por acréscimos de rendimentos	5.075,00	5.075,00	5.075,00	5.075,00		
27213	Acréscimos de rendimentos-outros acréscimos	5.075,00	5.075,00	5.075,00	5.075,00		
278	Outros devedores e credores	4.419,00	2.964,00	4.419,00	2.964,00	1.455,00	
2781	Outros devedores	4.419,00	2.964,00	4.419,00	2.964,00	1.455,00	
27815	Sócios-Quotas em dívida	4.419,00	2.964,00	4.419,00	2.964,00	1.455,00	
Total da classe		9.794,00	8.339,00	9.794,00	8.339,00	1.455,00	

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
51	Fundos				10.000,00		10.000,00
511	Fundo Social				10.000,00		10.000,00
56	Resultados transitados				38.437,02		38.437,02
561	Exercícios Anteriores				38.437,02		38.437,02
Total da classe					48.437,02		48.437,02

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
62	Fornecimentos e serviços externos	5.418,80		5.418,80		5.418,80	
622	Serviços especializados	697,00		697,00		697,00	
Total a transportar		5.418,80		5.418,80		5.418,80	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2023, janeiro (2023) a dezembro (2023)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	5.418,80		5.418,80		5.418,80	
6224	Serviços especializados-Honorários	300,00		300,00		300,00	
62241	Serviços especializados-Honorários-Continente	300,00		300,00		300,00	
622412	Serviços especializados-Honorários-Continente-Operações isentas	300,00		300,00		300,00	
6225	Serviços especializados-Comissões	397,00		397,00		397,00	
62251	Serviços especializados-Comissões-Continente	397,00		397,00		397,00	
622512	Serviços especializados-Comissões-Continente-Operações isentas	397,00		397,00		397,00	
6225121	Comissões-Cobrança de Quotas	397,00		397,00		397,00	
623	Materiais	3.746,95		3.746,95		3.746,95	
6233	Materiais-Material de escritório / economato	638,42		638,42		638,42	
62331	Materiais-Material de escritório / economato-Continente	638,42		638,42		638,42	
623311	Materiais-Material de escritório / economato-Continente-Operações gerais	638,42		638,42		638,42	
6233113	Materiais-Material de escritório / economato-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível	638,42		638,42		638,42	
62331133	Materiais-Material de escritório / economato-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível-Normal	638,42		638,42		638,42	
6234	Materiais-Artigos para oferta	3.108,53		3.108,53		3.108,53	
62341	Materiais-Artigos para oferta-Continente	3.108,53		3.108,53		3.108,53	
623411	Materiais-Artigos para oferta-Continente-Operações gerais	872,05		872,05		872,05	
6234113	Materiais-Artigos para oferta-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível	872,05		872,05		872,05	
62341133	Materiais-Artigos para oferta-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível-Normal	872,05		872,05		872,05	
623412	Materiais-Artigos para oferta-Continente-Operações isentas	2.236,48		2.236,48		2.236,48	
626	Serviços diversos	974,85		974,85		974,85	
6262	Serviços diversos-Comunicação	380,08		380,08		380,08	
62621	Serviços diversos-Comunicação-Continente	380,08		380,08		380,08	
626211	Serviços diversos-Comunicação-Continente-Operações gerais	111,50		111,50		111,50	
6262113	Serviços diversos-Comunicação-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível	111,50		111,50		111,50	
62621133	Serviços diversos-Comunicação-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível-Normal	111,50		111,50		111,50	
626211331	Assinatura Jornal Matosinhos	50,00		50,00		50,00	
626211332	Site - Domínio Internet	61,50		61,50		61,50	
626212	Serviços diversos-Comunicação-Continente-Operações isentas	268,58		268,58		268,58	
6262121	CTT-Selos e Registos	268,58		268,58		268,58	
6268	Serviços diversos-Outros serviços	594,77		594,77		594,77	
	Total a transportar	5.418,80		5.418,80		5.418,80	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2023, janeiro (2023) a dezembro (2023)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	5.418,80		5.418,80		5.418,80	
62681	Serviços diversos-Outros serviços-Continente	594,77		594,77		594,77	
626811	Serviços diversos-Outros serviços-Continente-Operações gerais	479,17		479,17		479,17	
6268113	Serviços diversos-Outros serviços-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível	479,17		479,17		479,17	
62681133	Serviços diversos-Outros serviços-Continente-Operações gerais-IVA não dedutível-Normal	479,17		479,17		479,17	
626812	Serviços diversos-Outros serviços-Continente-Operações isentas	115,60		115,60		115,60	
6268121	Serviços Bancários	115,60		115,60		115,60	
68	Outros gastos	21.519,35	500,00	21.519,35	500,00	21.019,35	
688	Outros	14.987,27	500,00	14.987,27	500,00	14.487,27	
6882	Donativos	150,00		150,00		150,00	
68821	Considerados como custos fiscais	150,00		150,00		150,00	
688211	Considerados custo a 100%	150,00		150,00		150,00	
6883	Quotizações	60,00		60,00		60,00	
68831	Quotização UDIPSS	60,00		60,00		60,00	
6888	Outros não especificados	14.777,27	500,00	14.777,27	500,00	14.277,27	
68881	Aniversário da Liga e Voluntariado	1.670,20	500,00	1.670,20	500,00	1.170,20	
68885	Custos C/Eventos/Encontros	13.107,07		13.107,07		13.107,07	
689	Gastos com apoios financeiros concedidos a associados ou utentes	6.532,08		6.532,08		6.532,08	
6891	Voluntariado	3.024,14		3.024,14		3.024,14	
6892	Serviços Sociais do Hospital	2.727,94		2.727,94		2.727,94	
6893	Ofertas a Utenes em Datas Especiais	780,00		780,00		780,00	
Total da classe		26.938,15	500,00	26.938,15	500,00	26.438,15	

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
72	Prestações de serviços		8.103,00		8.103,00		8.103,00
721	Prestações de serviços-Quotas dos Utilizadores		4.419,00		4.419,00		4.419,00
7211	Prestações de serviços-Quotas dos Utilizadores-Continente		4.419,00		4.419,00		4.419,00
72112	Prestações de serviços-Quotas dos Utilizadores-Continente-Isento		4.419,00		4.419,00		4.419,00
722	Prestações de serviços-Inscrições em Encontros		3.684,00		3.684,00		3.684,00
7221	Prestações de serviços-Inscrições em Encontros-Continente		3.684,00		3.684,00		3.684,00
72212	Prestações de serviços-Inscrições em Encontros-Continente-Isento		3.684,00		3.684,00		3.684,00
78	Outros rendimentos		25.421,28		25.421,28		25.421,28
781	Rendimentos suplementares		22.776,48		22.776,48		22.776,48
Total a transportar			33.524,28		33.524,28		33.524,28

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2023, janeiro (2023) a dezembro (2023)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe		33.524,28		33.524,28		33.524,28
7816	Outros rendimentos suplementares		22.776,48		22.776,48		22.776,48
78161	Donativos		17.611,48		17.611,48		17.611,48
781611	Donativos em Dinheiro		15.375,00		15.375,00		15.375,00
781612	Donativos em Espécie		2.236,48		2.236,48		2.236,48
78163	Ganhos c/Vendas de Natal		4.945,00		4.945,00		4.945,00
78164	Outros Ganhos/Vendas		220,00		220,00		220,00
788	Outros		2.644,80		2.644,80		2.644,80
7885	Restituição de impostos		2.644,80		2.644,80		2.644,80
78851	Consignação de 0,5% IRS		1.494,80		1.494,80		1.494,80
78852	Restituição de impostos-IVA		1.150,00		1.150,00		1.150,00
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares		1,14		1,14		1,14
791	Juros obtidos		1,14		1,14		1,14
7911	De depósitos		1,14		1,14		1,14
79111	Juros Santander Totta		1,14		1,14		1,14
	Total da classe		33.525,42		33.525,42		33.525,42
	Total	66.942,09	66.942,09	115.379,11	115.379,11	0,00	